

# IPMA® Project Management Championship Suomen osakilpailun voittaja on selvillä

**IPMA® Project Management Championship, eli PMC-kilpailun Suomen paikallisfinaali saatiin maaliin perjantaina 28.5.2021. Voiton ja samalla paikkansa kansainvälisessä kilpailussa varmisti Team Rainbow -joukkue. Joukkueeseen kuuluvat Diana Codilla, Olli-Pekka Kaleva ja Tiia Virtanen.**

PMC-kilpailu on *International Project Management Associationin* (IPMA®) kansainvälinen projektinhallintakilpailu korkeakouluopiskelijoille. Kilpailuun voivat osallistua alle 35-vuotiaat korkeakouluopiskelijat ja kisa käydään kolmen tai neljän henkilön tiimeissä. Kilpailu on monivaiheinen: ensimmäisenä eri osallistujamaiden joukkueet kisaavat paikallisella tasolla ja parhaiten menestyneet paikallisjoukkueet ottavat toisistaan mittaa kansallisen osakilpailun finaalisissa. Finaalin voittajajoukkue edustaa maataan kansainvälisessä loppukilpailussa, jonka voittaja vie koko kilpailun voiton. Tänä vuonna Suomen karsinnassa oli mukana joukkueita neljästä oppilaitoksesta.

Voittajajoukkue Team Rainbow tulee Haaga-Helia ammattikorkeakoulusta. Joukkue voitti tuomariston puolelleen erityisesti varmallalla esiintymisellään ja kilpailutehtävän kattavalla suunnitelmalla, joka huomioi hyvin projektinhallinnan osa-alueet. Myös joukkueen ammattimainen, realistinen ja systemaattisempi lähestyminen tehtävään sekä hyvä ryhmätyö olivat merkittäviä menestystekijöitä.

Tänä vuonna kilpailutehtävänä oli suunnitella toimiston muutto uusiin tiloihin. Kilpailijat saivat taustatiedot, joiden pohjalta heidän piti projektitiiminä suunnitella koko muuttoprosessi menestyksekkäästi. Yllätyksiltäkään ei vältytty ja kesken kilpailun tehtävää muutettiin uuteen suuntaan. Myös arviointikriteeristö oli monipuolinen. Voittajajoukkueen erotti lopulta muista selkeinten erinomainen ryhmätyöskentely ja systemaattinen lähestyminen tehtävään. Voittajajoukkueen valinta oli vaikea, mutta lopulta voittajajoukkue valikoitui yksimielisesti.

Seuraavaksi voittajilla on edessä valmistautuminen kansainväliseen kisaan, jonka finaali pidetään Belgradissa, Serbiassa 10.–12. syyskuuta. Poikkeusolojen vuoksi finaali järjestetään hybriditapahtumana. Suomen joukkue ei matkusta paikan päälle vaan osallistuu virtuaalisesti. Tänä vuonna kansainväliseen kilpailuun liittyy myös projektinhallintaworkshop, johon kaikki monivaiheiseen kilpailuun osallistuneet joukkueet on kutsuttu. Paikallisfinaalin finaali joukkueet saavat lisäksi liput Projektipäiville 2021.

Onnittelut kaikille finaaliin asti päässeille joukkueille ja erityisesti Suomen 2021 PMC-voittajille Team Rainbow:lle! Onnea kansainväliseen kilpailuun!

Lisätiedot PMC-kilpailusta: Sina Moradi, Project Manager, 040 2519 437, [yc@pry.fi](mailto:yc@pry.fi)

**PMC-kilpailu** on alun perin ideoitu ja kehitetty Suomessa. Kisan taustalla on **Projektiammattilaiset ry:n Young Crew**. Kilpailu on myöhemmin kasvanut IPMA:n kansainväliseksi nuorten korkeakouluopiskelijoiden suurkilpailuksi. Tämän vuoden Suomen paikallis kilpailun vetäjinä toimivat uuden Young Crew Finlandin osaava nuorten projektiammattilaisten johtoryhmä.

**Projektiammattilaiset ry** on projektialan ammattilaisten oma yhdistys. Toimintamme ytimessä on edistää ja vahvistaa projektiosamista sekä verkostoida alan osaajat. Olemme sitoutumaton ja kaikille avoin yhdistys, joka on tukenasi urallasi projektialan ammattilaisena.

**IPMA® International Project Management Association** on kansainvälinen projektialan yhdistys, joka toimii kattojärjestönä kansallisille projektiyhdistyksille ympäri maailmaa. Se on voittoa tavoittelematon ja riippumaton organisaatio, johon kuuluu jäsenyhdistyksiä yli 70 eri maasta ja reilut 150 000 jäsentä.